
 

Муниципальное учреждение «Отдел образования» администрации  

городского округа «Город  Волжск» 
(наименование организации) 

 

 

 

 

Об утверждении состава рабочей группы экспертов для проведения 

муниципального этапа независимой оценки качества 

дополнительных общеобразовательных программ 
 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Марий Эл от 20 января 2021 года № 31 «Об утверждении 

Регламента проведения независимой оценки качества дополнительных 

общеобразовательных программ»  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав рабочей группы экспертов для проведения 

муниципального этапа независимой оценки качества дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ (далее-рабочая 

группа экспертов) согласно Приложению №1 на 2023 год.  

2. Рабочей группе экспертов осуществлять независимую оценку 

качества дополнительных общеобразовательных программ согласно 

критериям Регламента оценки дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ, заявленных на общественную экспертизу. 

3. Определить ответственным за обеспечение деятельности 

рабочей группы экспертов Муниципальный опорный центр 

дополнительного образования детей городского округа «Город Волжск». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

 

 

И.о.Руководителя МУОО                                            Ю.В.Сажина 
 

 

 Номер 

документа 
Дата 

                                                ПРИКАЗ  0302002 о/д 03.02.2023 



 

 

2 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к приказу Муниципального 

учреждения «Отдел образования» 

администрации ГО «Город Волжск» 

от «03» февраля  2023 г. № 0302002 о/д 

 

 

С О С Т А В 

рабочей группы экспертов для проведения муниципального этапа 

независимой оценки качества дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ  

 

 

Председатель рабочей группы –  

Тахаутдинова Екатерина Сергеевна, методист Муниципального опорного 

центра дополнительного образования детей городского округа «Город 

Волжск» 

 

Члены рабочей группы –  

1. Белоусова Ольга Юрьевна, методист Муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр развития физкультуры и спорта» г. 

Волжска Республики Марий Эл 

2. Мансурова Виктория Александровна, заместитель директора 

Муниципального учреждения дополнительного образования «Центр 

технического творчества» г. Волжска Республики Марий Эл 

3. Ванюкова Лариса Вячеславовна, заместитель директора Муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования детей «Каскад» г. Волжска Республики Марий Эл 

4. Кузнецова Екатерина Николаевна, методист Муниципального учреждения 

дополнительного образования «Волжский экологический центр» 

5. Белкина Галина Николаевна,  Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №1 

«Одуванчик» г.Волжска Республики Марий Эл 

6. Алексеева  Анастасия Керимовна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №2 «Имени 

Арины Родионовны» г.Волжска Республики Марий Эл 

7. Андрощук Эльвира Арсентьевна,  Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №3 «Орленок» 

г.Волжска Республики Марий Эл 

8. Александрова Светлана Николаевна, Старший воспитатель 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский 



 

 

3 

сад №4 «Калинка» г.Волжска Республики Марий Эл 

9. Медведева Елена Ивановна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 «Сказка» 

г.Волжска Республики Марий Эл 

10. Филиппова Светлана Евгеньевна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8 «Ягодка» 

г.Волжска Республики Марий Эл 

11. Семѐнова Елена Васильевна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №13 «Буратино» 

г.Волжска Республики Марий Эл 

12. Андреева Надежда Владимировна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №14 «Березка» 

г.Волжска Республики Марий Эл 

13. Бариева Сусанна Энверовна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №16 «Аленка» 

г.Волжска Республики Марий Эл 

14. Дружинина Лариса Юрьевна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №17 

«Дюймовочка» г.Волжска Республики Марий Эл 

15. Николаева Елена Викторовна, Заместитель заведующей Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №19 

«Светлячок» г.Волжска Республики Марий Эл 

16. Виноградова Ольга Владимировна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №20 

«Чебурашка» г.Волжска Республики Марий Эл 

17. Алмазова Анна Валерьевна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №21 «Золотая 

рыбка» г.Волжска Республики Марий Эл 

18. Германова Юлия Александровна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №22 «Аленький 

цветочек» г.Волжска Республики Марий Эл 

19. Борисова Екатерина Александровна, Старший воспитатель 

Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский 

сад №23 «Кораблик» г.Волжска Республики Марий Эл 

20. Балукова Юлия Радиковна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №25 «Теремок» 

г.Волжска Республики Марий Эл 

21.  Князькина Наталья Борисовна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №26 

«Подсолнушек» г.Волжска Республики Марий Эл 

22. Ишмятова Ольга Викторовна, Старший воспитатель Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №28 

«Хрусталик» г.Волжска Республики Марий Эл 

23. Денисова Ольга Викторовна, Старший воспитатель Муниципального 



 

 

4 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №29 «Маячок» 

г.Волжска Республики Марий Эл 

24. Батырбаева Ирина Геннадьевна, Старший воспитатель структурного 

подразделения «Дошкольное отделение Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №6» г.Волжска 

Республики Марий Эл 

25. Сергеева Наталья Владимировна, Учитель музыки Муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средней школы №1" города Волжска 

Республики Марий Эл 

26.  Иванова Наталья Валерьевна, Педагог библиотекарь, Педагог 

дополнительного образования Муниципального общеобразовательного 

учреждения «Основная школа № 3» 

27. Шаронова Ольга Юрьевна, Учитель начальных классов 

Муниципального общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 5 

с углубленным изучением отдельных  предметов»   города Волжска 

Республики Марий Эл 

28. Гаврилова Наталья Ивановна, Заместитель директора по ВР 

Муниципального общеобразовательного учреждения  «Волжский 

городской лицей» 

29. Будреева Ольга Геннадьевна, Учитель технологии 

Муниципального общеобразовательного учреждения  «Средняя школа № 

12» 

 

 

____________ 


